O presente termo aditivo tem objetivo as seguintes alterações contratuais, em
observância ao parecer nº 00297/2025/pf-ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu
1.1.1.acréscimo quantitativo consistente em realizar alterações do projeto arquitetônico e
adequações para os projetos complementares o que representa um acréscimo r$
178.998,86 (cento e setenta e oito mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta e seis
centavos), equivalente, percentualmente, a 19,49 % (dezenove vírgula quarenta e nove por
cento) do valor inicial atualizado do contratado, com fundamento no art. 124, inc i, b da
lei 14.133, de 2021.. Vigência: 27/12/2025 a 26/12/2026.